



REFERAT

Folkeoplysningsudvalget

Onsdag den 24. oktober 2007 kl. 18.00

i Skibby administrationscenter, mødelokale SK 4, Røgerupvej 4, Skibby

Mødedeltagere:	Jens Brogaard Jensen, Annelise W. Hansen, Søren Højlyng, Ruth Rasmussen, Hans Nordskov, Verner Larsen, Per Gottlieb, Tommy Fritzen (forlod mødet efter sag nr. 74), Ole Søbæk, Jan Thygesen. Fra administrationen: Conni Haugbølle, Ole Munch
Fraværende:	Hanne Kyvsgaard (afbud), Kenneth Jensen (afbud), Alice Linning.
Mødet slut:	21.25

Indholdsfortegnelse

Sag nr. 66

Folkeoplysningsområdets økonomi

Sag nr. 67

Ansøgning om tilskud til brydemåtte

Sag nr. 68

Ansøgning om tilskud til projekt for overvægtige børn

Sag nr. 69

Ansøgning om tilskud til telte

Sag nr. 70

Ansøgning om tilskud til diverse udstyr til rideaktiviteter

Sag nr. 71

Lokaletilskud til distriktsforeninger.

Sag nr. 72

Anvendelse af overførte midler - fritidskatalog

Sag nr. 73

Anvendelse af overførte midler - fritidspas

Sag nr. 74

Anvendelse af overførte midler - fritidsmesse

Sag nr. 75

Anvendelse af overførte midler – undersøgelse af befolkningens fritidsvaner

Sag nr. 76

Brugerinddragelse i lokaleanvisningen.

Sag nr. 77

Idræts- og lederpriser

Sag nr. 78

Frederikssund Kommunes børne- og ungepolitik – snitflader til folkeoplysningsområdet

Sag nr. 79

Orientering om diverse emner

Sag nr. 80

Eventuelt

Sag nr. 66	Folkeoplysningsområdets økonomi
Journal nr.:	18.14.01Ø09/chaug
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	Sekretariatet giver en orientering om områdets økonomi pr. oktober 2007.
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Ingen
Bilag:	Bilag eftersendes eller udleveres på mødet
Indstilling:	Kultur- og fritidssekretariatet indstiller over for udvalget at: 1. Orienteringen tages til efterretning.
Beslutninger:	Folkeoplysningsudvalget den 24. oktober 2007, sag nr. 66: 1. Orienteringen taget til efterretning.

Sag nr. 67	Ansøgning om tilskud til brydemåtte
Journal nr.:	18.15.05Ø40/chaug
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet
Lovgrundlag:	Folkeoplysningsloven
Sagsfremstilling:	<p>Brydeklubben Viking ansøger om tilskud til indkøb af en transportabel brydemadras. Klubben har haft en madras, som den har transporteret rundt til diverse arrangementer. Denne madras var meget besværlig at flytte og er desuden blevet ødelagt af fugt ved opbevaring på hjemmeværnsgården.</p> <p>Klubben er certificeret af Danmarks Idræts-Forbund som en klub med "Et godt idrætsmiljø for børn", og klubben er flere gange om året aktiv i forhold til udadrettede aktiviteter for såvel institutioner, skoler, julemærkehjem mm. såvel inden for som uden for Frederikssund Kommune.</p> <p>Klubben har indkøbt en trailer til transport af brydemadras men har ikke mulighed for selv at finansiere kr. 30.000,-, som tilbuddet lyder på.</p> <p>Klubben har 99 medlemmer, hvoraf de 61 er u. 25 år.</p> <p>Ansøgningen anses at leve op til kravene for restpuljen.</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Tilskud kan dækkes af restpuljen.
Bilag:	1. Klubbens ansøgning dateret 25. september 2007.
Indstilling:	Kultur- og fritidssekretariatet indstiller over for udvalget at: 1. Udvalget bevilger et tilskud til BK Viking. 2. Udvalget fastsætter beløbet.
Beslutninger:	Folkeoplysningsudvalget den 24. oktober 2007, sag nr. 67: 1. Udvalget bevilger et tilskud. 2. Beløbet fastsættes til kr. 15.000.

Sag nr. 68	Ansøgning om tilskud til projekt for overvægtige børn
Journal nr.:	18.15.05Ø40/chaug
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet
Lovgrundlag:	Folkeoplysningsudvalget
Sagsfremstilling:	<p>Frederikssund Familie Svøm ansøger om tilskud til et projekt for overvægtige børn og deres familier. Projektet indeholder familievejledning med en kombination af personlig vejledning og fælles arrangementer. Projektet løber over perioden januar 2008 til december 2008.</p> <p>Projektet forestås af to instruktører hvoraf den ene er uddannet klinisk diætist og den anden studerer human ernæring. Projektet forventes at starte op med omkring 10 familier, som vil blive tilbudt svømmeundervisning, foredrag om livsstilsændring, personlig vejledning samt praktisk madlavning.</p> <p>Foreningen har tidligere gennemført tilsvarende projekt med støtte fra socialministeriet.</p> <p>Foreningen har oplyst, at man har søgt Giro 413 om tilskud til det aktuelle projekt, men at man endnu ikke har modtaget svar. Foreningen fremhæver, at den via den harmoniserede tilskudsordning har mistet kommunalt tilskud og derfor har vanskeligt ved selv at finansiere hele projektet. Klubben har i 2007 fået udbetalt ca. kr. 86.000,-.</p> <p>Sekretariatet har drøftet klubbens ansøgning med Forebyggelses- og sundhedsafdelingen og er i dialog med klubben om en yderligere kvalificering af projektet – bl.a. i forhold til tættere samarbejde med Forebyggelses- og sundhedsafdelingen, samt opstilling af mål, evaluering mm. Sekretariatet vil orientere nærmere herom på mødet.</p> <p>Klubben har 772 medlemmer hvoraf de 423 er u. 25 år.</p> <p>Projektet anses for at leve op til kravene for restpuljen og vil desuden evt. kunne tilgodeses af initiativpuljen.</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	
Bilag:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Klubbens ansøgning modtaget den 30. september 2007. 2. Klubben regnskab for 2006 3. Pressemeddelelse vedrørende projektet
Indstilling:	<p>Kultur- og fritidssekretariatet indstiller over for udvalget at:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Udvalget bevilger støtte til projektet fra restpuljen og evt. fra initiativpuljen 2. Udvalget fastsætter tilskuddets størrelse

Beslutninger:	Folkeoplysningsudvalget den 24. oktober 2007, sag nr. 68: Udvalget afslår ansøgningen og videresender ansøgningen til Sundhed og forebyggelse, da udvalget finder at projektet hører til i dette regi.
----------------------	--

Sag nr. 69	Ansøgning om tilskud til telte
Journal nr.:	18.15.05Ø40/chaug
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet
Lovgrundlag:	Folkeoplysningsloven
Sagsfremstilling:	<p>De grønne pigespejdere, Frederikssund, Falkenberg Gruppe søger om tilskud til fire nye telte. Gruppens telte, der er anskaffet i 1986, er nu så slidte, at fire af dem bør udskiftes.</p> <p>Udgiften til de nye telte beløber sig til kr. 21.980,-, hvilket de søger om tilskud til.</p> <p>Gruppen har 47 medlemmer, hvoraf de 37 er u. 25 år.</p> <p>Gruppens ansøgning anses ikke for at leve op til kravene for restpuljen. Gruppen kan ansøge om tilskud til teltene via den årlige ansøgningsrunde til aktivitetstilskud under puljen "særlige materialer". Der er frist den 1. december for ansøgning.</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	
Bilag:	<ol style="list-style-type: none">1. Gruppens ansøgning modtaget den 24. september 20072. Gruppens regnskab for 2006
Indstilling:	<p>Kultur- og fritidssekretariatet indstiller over for udvalget at:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Gruppen henvises til den årlige ansøgning om midler fra aktivitetstilskudspuljen.
Beslutninger:	<p>Folkeoplysningsudvalget den 24. oktober 2007, sag nr. 69:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Udvalget følger indstillingen.

Sag nr. 70	Ansøgning om tilskud til diverse udstyr til rideaktiviteter
Journal nr.:	18.15.05Ø40/chaug
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet
Lovgrundlag:	Folkeoplysningsloven
Sagsfremstilling:	<p>Jægerspris Sportsrideklub, der er stiftet i 2005, ansøger om tilskud til udstyr til brug for ridestævner og øvrige aktiviteter – såvel til spring som til dressur.</p> <p>For at blive godkendt af Dansk Rideforbund (DRF) til afholdelse af distriktsstævner stiller DRF krav om anskaffelse af det pågældende udstyr.</p> <p>Klubben indgår i samarbejde med Hornherred Rideklub om afholdelse af diverse stævner.</p> <p>Klubben søger om tilskud til: stævneprogram (edb-program), springstøtter, nummerskilte, målebånd og bogstaver til brug på banerne. En samlet udgift på i alt kr. 12.260,-</p> <p>Klubben har 44 medlemmer hvoraf de 26 er u. 25 år.</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	
Bilag:	<ol style="list-style-type: none">1. Klubbens ansøgning dateret den 12. oktober 2007.2. Klubben eftersender regnskab samt opdateret oversigt over medlemssammensætningen – udleveres på mødet.
Indstilling:	<p>Kultur- og fritidssekretariatet indstiller over for udvalget at:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Udvalget vurderer, om ansøgningen lever op til kravene for restpuljen2. Udvalget vurderer om klubben skal henvises til den årlige ansøgningsrunde for aktivitetstilskud, særlige materialer.3. Hvis ja til punkt 1: Udvalget fastsætter et tilskudsbeløb.
Beslutninger:	<p>Folkeoplysningsudvalget den 24. oktober 2007, sag nr. 70:</p> <p>Udvalget henviser klubben til den årlige ansøgningsrunde for aktivitetstilskud, særlige materialer.</p>

Sag nr. 71	Lokaletilskud til distriktsforeninger.
Journal nr.:	82.15.15/olmun
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet.
Lovgrundlag:	Folkeoplysningsloven.
Sagsfremstilling:	<p>I forbindelse med kommunalreformen ophørte begrebet amtsforeninger og erstattedes af begrebet distriktsforeninger.</p> <p>Distriktsforeninger er i henhold til folkeoplysningslovens bestemmelser berettiget til at få anvist offentlige lokaler samt at opnå tilskud til leje af private lokaler til fritidsformål.</p> <p>For at sikre en smidig og ressourcebesparende administration af den nye, lovbestemte lokaleanvisning og tilskudsmulighed for distriktsforeningerne, har Allerød kommune frivilligt påtaget sig være administrationskommune.</p> <p>Allerød kommune har i den forbindelse udarbejdet et udkast til en betalingsordning.</p> <p>Betalingsordningens hovedprincip er, at der én gang årligt foretages indbetaling fra kommunerne til en fælles pulje.</p> <p>Indbetalingen sker på baggrund af antallet af den enkelte kommunes 0-25 årige borgere, som er medlem af en distriktsforening.</p> <p>Afregning finder efterfølgende sted fra den fælles opbyggede pulje til de distriktsforeninger, der efter ansøgning er berettiget til lokaletilskud i henhold til folkeoplysningslovens minimumstakster (65% af lokaleudgiften).</p> <p>I det tidligere Frederiksborg Amt, er pt. to distriktsforeninger omfattet af den nye anvisnings- og tilskudsordning, nemlig DGI – Nordsjælland og DDS (De Danske Skytteforeninger) Nordsjælland.</p> <p>De budgetterede samlede beløb til dækning af DGI's lokaletilskud i 2007 udgør kr. 455.000, og kr. 105.000 for dækning af DDS's lokaletilskud, eller i alt kr. 560.000.</p> <p>Heraf udgør Frederikssund kommunes relative andel, henholdsvis kr. 32.000 for DGI og kr. 16.600 for DDS, eller i alt kr. 48.800.</p>
Bevilling:	Rammen for lokaletilskud til folkeoplysende virksomhed.
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Ingen.
Bilag:	1. Allerød kommunes oplæg til Lokaletilskud til distriktsforeninger af 10. maj 2007.

Indstilling:	Kultur- og fritidssekretariatet anbefaler overfor udvalget at: <ol style="list-style-type: none">1. Folkeoplysningsudvalget godkender det udarbejdede forslag til dækning af udgift til lokaletilskud til distriktsforeningerne.2. Folkeoplysningsudvalget anviser midler til dækning af lokaletilskudsudgiften fra rammen til lokaletilskud til folkeoplysende formål.
Beslutninger:	Folkeoplysningsudvalget, den 24. oktober 2007, sag nr. 71: Udvalget følger indstillingen.

Sag nr. 72	Anvendelse af overførte midler - fritidskatalog
Journal nr.:	18.14.01Ø09/chaug
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Udvalget besluttede på det seneste møde at anvende en del af de overførte midler til at synliggøre området. Til dette formål blev "fritidskatalog" prioriteret som ét af de valgte indsatsområder.</p> <p>I indeværende år blev hvert område, der er repræsenteret i udvalget, tildelt kr. 20.000,- til synliggørelse af områdets aktiviteter.</p> <p>For det fremtidige fritidskatalog har udvalget drøftet forskellige løsningsmodeller.</p> <p>Udvalget bør fastlægge, hvorledes der skal arbejdes videre med ideen. Skal der nedsættes en arbejdsgruppe? Skal der indhentes erfaringer fra andre kommuner? Hvilket tidsperspektiv arbejder vi indenfor? Hvilken økonomisk ramme skal der afsættes til formålet?</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Ukendt
Bilag:	
Indstilling:	<p>Kultur- og fritidssekretariatet indstiller over for udvalget at:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Udvalget fastlægger hvorledes der skal arbejdes videre med fritidskataloget. 2. Udvalget nedsætter en evt. arbejdsgruppe 3. Udvalget fastlægger en tidsramme 4. Udvalget fastlægger en økonomisk ramme
Beslutninger:	<p>Folkeoplysningsudvalget den 24. oktober 2007, sag nr. 72:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Udvalget følger indstillingen 2. Der nedsættes en arbejdsgruppe bestående af Jan Thygesen, Ruth Rasmussen, Annelise Hansen, Per Gottlieb og evt. en repræsentant fra handicapområdet. Sekretariatet indkalder gruppen til det første møde. 3. Arbejdsgruppen fremlægger et forslag på udvalgets møde i december. 4. Udvalget afsætter en ramme på kr. 300.000.

Sag nr. 73	Anvendelse af overførte midler - fritidspas
Journal nr.:	18.14.01Ø09/chaug
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet
Lovgrundlag:	Folkeoplysningsloven
Sagsfremstilling:	<p>Udvalget besluttede på det seneste møde at anvende en del af de overførte midler til at synliggøre området. Til dette formål blev "fritidspas" prioriteret som ét af de valgte indsatsområder.</p> <p>Frederikssund Kommune har netop lanceret "Kulturpas" for alle elever fra kommunens 4. klasser. Erfaringerne med dette vil kunne bidrage til fritidspasset.</p> <p>En arbejdsgruppe nedsat i forbindelse med implementering af den vedtagne børne- og ungepolitik arbejder også pt. med forslag omkring et fritidspas evt. rettet mod eleverne i 3. klasserne. Sekretariatet deltager i arbejdet i denne arbejdsgruppe og kan på mødet uddybe ideerne fra arbejdsgruppen.</p> <p>Danmarks Idræts-Forbund har tidligere introduceret konceptet "Idrættens grønne kort", som gl. Frederikssund kørte i en 3-årig periode. Ideen med dette kort var at børnene i en valgt periode frit kunne afprøve forskellige fritidsaktiviteter uden at skulle melde sig ind i den pågældende klub eller forening.</p> <p>Udvalget bør fastlægge, hvorledes der skal arbejdes videre med ideen. Skal der nedsættes en arbejdsgruppe? Hvorfra kan der indhentes erfaringer ud over dem, vi selv har? Hvilket tidsperspektiv arbejder vi indenfor? Hvilken økonomisk ramme skal der afsættes til formålet?</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Ukendt
Bilag:	1. Frederikssund Kommunes Kulturpas udleveres på mødet
Indstilling:	Kultur- og fritidssekretariatet indstiller over for udvalget at: <ol style="list-style-type: none">1. Udvalget fastlægger hvorledes der skal arbejdes videre med fritidspasset.2. Udvalget nedsætter en evt. arbejdsgruppe3. Udvalget fastlægger en tidsramme4. Udvalget fastlægger en økonomisk ramme
Beslutninger:	Folkeoplysningsudvalget den 24. oktober 2007, sag nr 73: Sekretariatet fremlægger oplysninger om fritidspas-initiativer i gl. Frederikssund mm. på næste møde.

Sag nr. 74	Anvendelse af overførte midler - fritidsmesse
Journal nr.:	18.14.01Ø09/chaug
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Udvalget besluttede på det seneste møde at anvende en del af de overførte midler til at synliggøre området. Til dette formål blev "fritidsmesse" prioriteret som ét af de valgte indsatsområder.</p> <p>Udvalget drøftede "fritidsmesse" som et meget bredt forstået begreb:</p> <ul style="list-style-type: none">• konkrete messer (kendt fra andre sammenhænge)• lokale events og aktiviteter• aktiviteter med andre samarbejdspartnere f.eks. skoler og institutioner herunder også fritids- og ungdomsklubber. <p>Udvalget bør fastlægge, hvorledes der skal arbejdes videre med ideen. Skal der nedsættes en arbejdsgruppe? Hvorfra kan der indhentes erfaringer ud over dem, vi selv har? Hvilket tidsperspektiv arbejder vi indenfor? Hvilken økonomisk ramme skal der afsættes til formålet?</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Ukendt
Bilag:	
Indstilling:	<p>Kultur- og fritidssekretariatet indstiller over for udvalget at:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Udvalget fastlægger, hvorledes der skal arbejdes videre med fritidsmessen.2. Udvalget nedsætter en evt. arbejdsgruppe3. Udvalget fastlægger en tidsramme4. Udvalget fastlægger en økonomisk ramme
Beslutninger:	<p>Folkeoplysningsudvalget den 24. oktober 2007, sag nr. 74:</p> <p>Punktet udsættes og afventer arbejdet omkring fritidspasset.</p>

Sag nr. 75	Anvendelse af overførte midler – undersøgelse af befolkningens fritidsvaner
Journal nr.:	18.14.01Ø09/chaug
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Udvalget besluttede på det seneste møde at anvende en del af de overførte midler til at synliggøre området. Til dette formål blev "undersøgelse af befolkningens fritidsvaner" prioriteret som ét af de eventuelle indsatsområder.</p> <p>Som en forlængelse af den aktuelle idrætsanalyse kunne det være interessant at få kortlagt befolkningens fritidsvaner. Sekretariatet har kontaktet Bjarne Ibsen, Center for forskning i Idræt, Sundhed og Civilsamfund (CISC) for at få hans bud på mulighederne i og for en sådan undersøgelse. Sekretariatet vil på mødet orientere om korrespondancen med Bjarne Ibsen.</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Ukendt
Bilag:	
Indstilling:	Kultur- og fritidssekretariatet indstiller over for udvalget at: 1. Udvalget fastlægger, hvorledes der arbejdes videre med sagen.
Beslutninger:	Folkeoplysningsudvalget den 24. oktober 2007, sag nr. 75: Sagen genoptages på næste møde.

Sag nr. 76	Brugerinddragelse i lokaleanvisningen.
Journal nr.:	18.15.00P22/olmun
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet.
Lovgrundlag:	Folkeoplysningsloven.
Sagsfremstilling:	<p>Byrådet har den 27. februar 2007 godkendt de overordnede regler for lokaleanvisning til fritidsformål.</p> <p>Et væsentligt element i reglerne er, at brugerne (foreningerne) i videst mulige omfang skal inddrages i lokalanvisningsprocessen ved etablering af brugerråd.</p> <p>Det fremgår endvidere, at der skal udarbejdes en nærmere instruks for omfang, indhold og tidstermin for rådernes inddragelse i lokaleanvisningen, og at kultur- og fritidsudvalget godkender instruksen på baggrund af indstilling fra folkeoplysningsudvalget.</p> <p>Lokalefordelingen for 2007/2008 blev imidlertid som følge af den sene vedtagelse af lokaleanvisningsreglerne gennemført på baggrund af hidtidig gældende praksis i de 4 sammenlægningskommuner.</p> <p>Praksis viste, at der i alle 4 gamle kommuner var tradition for og vilje til en endog meget kraftig brugerinddragelse ved fordeling af lokaler til fritidsformål, og at den aktuelle fordeling således på hensigtsmæssig vis kunne gennemføres med respekt for både hidtidig praksis og for de fremtidigt gældende regler.</p> <p>De udarbejdede alternative forslag til en nærmere instruks for brugerrådernes virke tager derfor afsæt i den tidligere gældende naturlige områdeopdeling af faciliteterne, som fulgte kommunegrænserne.</p> <p>De opstillede alternativer for brugerinddragelsen, vedrører primært sammensætningen af brugerrådene, mens virkeområderne i begge tilfælde følger de tidligere kommunegrænser.</p> <p>Første alternativ foreslår et brugerråd bestående af samtlige foreninger, som benytter faciliteter i virkeområdet.</p> <p>Andet alternativ foreslår et brugerråd baseret på dels et antal faste medlemmer, dels et mindre antal udpegede medlemmer blandt foreningerne.</p>
Bevilling:	Ingen.
Økonomi og personalemæssige bemærkninger:	Ingen.
Bilag:	1. Forslag til brugerinddragelse ved anvisning af lokaler til fritidsformål.

Indstilling:	Kultur- og fritidssekretariatet indstiller til udvalget: 1. At de alternative forslag til nedsættelse af brugerråd og disses deltagelse i lokaleanvisningen drøftes med henblik på senere udarbejdelse af et endeligt forslag til forelæggelse for Kultur- og Fritidsudvalget.
Beslutninger:	Følgeoplysningsudvalget den 24. oktober 2007, sag nr. 76: 1. Sekretariatet arbejder videre på forslaget på baggrund af drøftelsen.

Sag nr. 77	Idræts- og lederpriser
Journal nr.:	00.05.07P21/chaug
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Udvalget har i forbindelse med temadagen besluttet at tage emner omkring "priser" op til drøftelse.</p> <p>De fire tidligere kommuner har alle hædret idrætsudøvere for gode resultater og mesterskaber og har derudover også haft en lederpris. For flere af kommunerne har det været gældende, at rigtig mange udøvere er blevet hædret ud fra de dengang gældende retningslinier.</p> <p>Kommunens størrelse taget i betragtning er der grund for at fastlægge nye kriterier og krav i forhold til såvel idrætspriser som lederpriser. Det forventes, at Kultur- og fritidsudvalget på et tidspunkt også vil tage stilling til en evt. kulturpris.</p> <p>En evt. harmonisering og koordinering af diverse priser anses for at være passende.</p> <p>Udvalget bør drøfte:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skal der uddeles idrætspriser i Frederikssund Kommune? Hvis ja, efter hvilke kriterier, hvor ofte og hvordan? • Skal der uddeles lederpris(er) i Frederikssund Kommune? Hvis ja, efter hvilke kriterier, hvor ofte og hvordan? <p>Mulige kriterier</p> <p>Lederpris:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Modtager skal være medlem af en klub, forening eller lignende, der er godkendt som folkeoplysende forening i Frederikssund Kommune. 2. Vedkommende skal bestride - eller inden for det sidste år have bestredet - et (ulønnet) lederhverv, og/eller (ulønnet) trænervirke, samt i en årrække have virket som leder og/eller træner i en folkeoplysende forening i Frederikssund Kommune (eller en af de øvrige sammenlægningskommuner). <p>Idrætspriser:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Modtagere af kommunens idrætspriser er personer og/eller hold, der er blevet Danmarks mester, Nordisk mester, Europamester eller Verdensmester. 2. Modtagere af kommunens idrætspriser er personer og/eller hold, der er blevet Sjællandsmester, Regionsmester, Danmarks mester, Nordisk mester, Europamester eller Verdensmester. 3. Modtagere af kommunens idrætspriser er personer og/eller hold, der er blevet Sjællandsmester, Regionsmester, Danmarks mester, Nordisk mester, Europamester, Verdensmester eller har ydet en bemærkelsesværdig præstation.
Bevilling:	Der har i de tidligere kommuner været brugt forskellige beløbsrammer til formålet. Beløbene har ikke været øremærket i alle kommuner.

Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Skal dækkes inden for udvalgets ramme. Udvalget skal afsætte et beløb.
Bilag:	
Indstilling:	Kultur- og fritidssekretariatet indstiller over for udvalget at: <ol style="list-style-type: none">1. Udvalget fastlægger om der skal uddeles idrætspriser i Frederikssund Kommune2. Hvis ja til punkt 1: Udvalget fastlægger efter hvilke kriterier samt hvor ofte og hvordan idrætspriserne skal uddeles.3. Udvalget fastlægger om der skal uddeles lederpris(er) i Frederikssund Kommune4. Hvis ja til punkt 2: Udvalget fastlægger efter hvilke kriterier samt hvor ofte og hvordan lederprisen(-priserne) skal uddeles.
Beslutninger:	Folkeoplysningsudvalget den 24. oktober 2007, sag nr. 77: Sagen udsættes til næste møde.

Sag nr. 78	Frederikssund Kommunes børne- og ungepolitik – snitflader til folkeoplysningsområdet
Journal nr.:	00.01.00P22/chaug
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Sammenlægningsudvalget godkendte den 7. december 2006 en børne- og ungepolitik med virkning pr. 1. januar 2007.</p> <p>Første trin i arbejdet med at implementere politikken er nedsættelse af et antal arbejdsgrupper, der skal udarbejde standarder for sagsbehandling på en række områder. Disse standarder for god sagsbehandling skal beskrive, hvordan kommunen vil gennemføre den sammenhængende børne- og ungepolitik. Arbejdsgrupperne er i gang med arbejdet og har deadline for aflevering af arbejdet den 30. november 2007.</p> <p>Den ene arbejdsgruppe, hvori kultur- og fritidssekretariatet har en plads, har emnet: "Hvordan bygger vi bro mellem professionelle, frivillige og forældre til gavn for børns individuelle udvikling og deltagelse i fritidslivet?" Arbejdsgruppen har fra første møde været opmærksom på, at der ikke kan blive tale om fastlagte "standarder for sagsbehandling" i forhold til samarbejdet med de frivillige foreninger. Gruppen har også drøftet fritidspas.</p> <p>Sekretariatet vil uddybe emnet yderligere på mødet.</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	
Bilag:	<ol style="list-style-type: none">1. Sammenhængende børne- og ungepolitik, Frederikssund Kommune2. Bilag til den sammenhængende børne- og ungepolitik, Frederikssund Kommune
Indstilling:	Kultur- og fritidssekretariatet indstiller over for udvalget at: <ol style="list-style-type: none">1. Udvalget drøfter snitflader til børne- og ungepolitikken
Beslutninger:	Folkeoplysningsudvalget den 24. oktober 2007, sag nr. 78: <ol style="list-style-type: none">1. Udvalget drøftede snitfladerne.

Sag nr. 79	Orientering om diverse emner
Journal nr.:	18.14.00100/chaug
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	Formanden og sekretariatet vil på mødet give en orientering om følgende emner: <ul style="list-style-type: none">• Idrætsanalyse• Budget 2008• Nyhedsbrev til foreningerne medfølgende diverse skemaer• Indstilling til årets idrætskommune – Danmarks Idræts-Forbund• Indbydelse til fritids- og kulturpolitisk konference den 23. november 2007 – Fritid & Samfund.
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	
Bilag:	<ol style="list-style-type: none">1. Budgetforliget2. Nyhedsbrev til foreningerne.3. Årets idrætskommune – 20074. Indbydelse til fritids- og kulturpolitisk konference
Indstilling:	Kultur- og fritidssekretariatet indstiller over for udvalget at: <ol style="list-style-type: none">1. Udvalget tager orienteringen til efterretning.
Beslutninger:	Folkeoplysningsudvalget den 24. oktober 2007, sag nr. 79: <ol style="list-style-type: none">1. Orienteringen taget til efterretning. <p>Udvalget udtrykker sin utilfredshed med praksis omkring udsendelse af dagsordener med bilag.</p> <p>Udvalget udtrykker skuffelse over Økonomiudvalgets beslutning om ikke at ville bevilge kørselstilskud og diæter til udvalget.</p>

Sag nr. 80	Eventuelt
Journal nr.:	18.14.00100/chaug
Sag fra:	Kultur- og fritidssekretariatet
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Punktet kan rumme meddelelser og orientering fra udvalgets medlemmer og sekretariatet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Evaluering af dagens møde
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	
Bilag:	
Indstilling:	<p>Kultur- og fritidssekretariatet indstiller over for udvalget at:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Udvalget evaluerer dagens møde2. Udvalget tager punktet til efterretning
Beslutninger:	<p>Folkeoplysningsudvalget den 24. oktober 2007, sag nr. 80:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Godt møde2. Punktet taget til efterretning

Underskriftsblad.

Hanne Kyvsgaard
(afbud)

Annelise W. Hansen

Jens Brogaard Jensen

Søren Højlyng

Kenneth Jensen
(afbud)

Ruth Rasmussen

Hans Nordskov

Verner Larsen

Per Gottlieb

Alice Linning
(afbud)

Tommy Fritzen
